
 

 Proponente: Liquidatore Data 02/01/2018 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 1 

Oggetto:  Copertura assicurativa RC GENERALE di APT in liquidazione anno 
2018 - CIG  Z1D218C897.  

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

    

 
 

IL LIQUIDATORE 
 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile 2015 e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Preso atto che allo stato attuale i contenziosi in corso con gli ex dipendenti APT 
impediscono la chiusura dell’Ente; 
 
Preso atto che l’Assemblea dei Soci con delibera n.124 del 21 dicembre 2017 ha 
deliberato, la proroga del termine di chiusura della liquidazione al 31 dicembre 2018;  
 
Considerato che il 31 dicembre 2017 sono venute a scadere le polizze sottoscritte e che 
risulta indispensabile provvedere alla proroga  della copertura assicurativa RC generale 
per la tutela dell'Ente; 
 
Considerato che il servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese 
comprese nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività 
contrattuale; 
 
Considerato che, l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016,  prevede che le 
stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato (proroga), 
che il premio previsto per l’anno 2018 è di € 1.560,00 e che il servizio di cui trattasi rientra 
fra quelli contemplati, tra le spese comprese nelle spese in economia, del vigente 
Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale;  
 
Rilevato congruo l'importo indicato nel preventivo della ditta Intermedia I.B. S.r.l., che non 
prevede nessun aumento degli attuali premi delle polizze assicurative in essere, come di 
seguito elencato: 
 
  
      Compagnia   Prodotto    Premio scadenza 
 

Reale Mutua    RC generale    €   1.560,00 31/12/18 
assumendo il necessario impegno di spesa per l’anno 2018, per la copertura complessiva 
della polizza onde evitare possibili danni all’ente; 
 
tutto ciò premesso  



 

 
 

DECRETA 
 

a) di impegnare, la somma complessiva di € 1.560,00 (millecinquecentosessanta,00), 
sul Conto denominato 63.05.15 “Premi assicurazioni obbligatorie” o 403 “Costi per 
servizi” (sub 0280 “Assicurazioni diverse” ) per premi di assicurazione sopracitati ed 
eventuali integrazioni dovute, autorizzando la ditta INTERMEDIA IB Insurance 
Brokers sas – San Donà di Piave (VE) ad anticipare i premi dovuti; 
 

b) di liquidare le somme di spettanza, previa verifica della prestazione. 
 

 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

f.to in originale 


	DECRETA

